
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 16/12/2022, Edição nº 5912, Página nº 11 e 12 
  

PORTARIA Nº 416/2022 
  

 SÚMULA: Concede Férias aos Servidores Municipais.                                     

 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições,  
  

RESOLVE 
 

Art. 1º Conceder férias aos Servidores Municipais abaixo relacionados: 

   

Matri. Nome Cargo Período Aquisit. Fruição Abono Lotação 
47910-2 Carlos C. Hennig C. S. Col. Gov. Fed. Est. 12/02/21/11/02/22 14/12/22 a 23/12/22 Não Gabinete Prefeito 

94404-1 Daiane K. D. Bernardi Nutricionista  02/01/21/01/01/22 26/12/22 a 09/01/23 Não Sec. M. Ed. E Cul. 

134139 -1 Ana Karine Weirich Ass. Sec. 10/05/21/09/05/22 21/12/22 a 30/12/22 Não Sec. M. Saúde 

30597-0 Vilma R. O. Zaura Serviços Gerais 14/06/20/13/06/21 15/12/22 a 24/12/22 Não Sec. M. Saúde 

30597-0 Vilma R. O. Zaura Serviços Gerais 14/06/21/13/06/22 26/12/22 a 14/01/23 Não Sec. M. Saúde 

60879-5 Carla Joris Tec. de Enferm. 13/10/21/12/10/22 19/12/22 a 07/01/23 Não Sec. M. Saúde 

103799-1 Graciele Binsfeld Ch. Set At. Sa. Dist. 01/02/21/31/01/22 19/12/22 a 17/01/23 Não Sec. M. Saúde 

121940-0 Carla W. Zinnau Agente Com. Saúde  18/07/21/17/07/22 26/12/22 a 04/01/23 Não Sec. M. Saúde 

61492-2 Gladis R. L. Silva  Enfermeiro  06/11/21/05/11/22 26/12/22 a 09/01/23 Não Sec. M. Saúde 

137464-0 Suelen R. S. Ulnhorst Agente Dengue 12/11/20/11/11/21 19/12/22 a 02/01/23 Não Sec. M. Saúde 

60887-2 Irdes R. Litter Aux. Enfermagem 02/04/21/01/04/22 19/12/22 a 07/01/23 Não Sec. M. Saúde 

172545-1 Celia I. S. Wutzke Ch. Ser. Assis. Farm. 03/08/21/02/08/22 05/12/22 a 14/12/22 Não Sec. M. Saúde 

67636-1 Edson de Souza Gois  Inst. Esp. 11/03/22/25/12/22 26/12/22 a 17/01/23 Não Sec. M. de Esportes 

25259-0 Airton Zago Ch. Unid. Cont. Soc. 02/01/22/01/01/23 26/12/22 a 14/01/23 Não Sec. M. de Esportes 

191108-0 Edson Oliveira Queiroz Inst. Esp. 02/01/22/01/01/23 20/12/22 a 18/01/23 Não Sec. M. de Esportes 

97306-3 Eder Verner Pavão Inst. Esp. 02/01/22/01/01/23 20/12/22 a 18/01/23 Não Sec. M. de Esportes 

183644-1 Maicon E. da Silva Ass.  Sec. 03/05/22/25/12/22 26/12/22 a 14/01/23 Não Sec. M. de Esportes 

49751-2 Vera Laufer Bloemer Serv. Ger. 05/04/21/04/04/22 20/12/22 a 18/01/23 Não Sec. M. de Esportes 

119350-0 Luciane A.R. Isbrecht Merendeira 25/10/21/24/10/22 20/12/22 a 18/01/23 Não Sec. M. de Esportes 

119385-3 Olinda Pudell  Cons. Tutelar 10/01/21/09/01/22 19/12/22 a 02/01/23 Não Sec. Assist. Social 

42471-1 Roseli E. Becker Vieira Cons. Tutelar 10/01/21/09/01/22 21/12/22 a 09/01/23 Não Sec. Assist. Social 

24830-0 Eliane M. S. Hennig Agente Cultural  04/01/21/03/01/22 14/12/22 a 23/12/22 Não Sec. Assist. Social 

191493-0 Lilian Baller Assistente Social  16/03/21/15/03/22 20/12/22 a 03/01/23 Não Sec. Assist. Social 

96296-0 Daiana Mara Jahn Téc. Adm. II 18/07/20/17/07/21 20/12/22 a 29/12/22 Não Sec. M. Adm. Plan. 

96296-0 Daiana Mara Jahn Téc. Adm. II 18/07/21/17/07/22 30/12/22 a 08/01/23 Sim Sec. M. Adm. Plan. 

141550-0 Sirlene O. S. Silva Serv. Gerais 23/03/21/22/03/22 28/12/22 a 06/01/23 Sim Sec. M. Adm. Plan. 

26310-1 Laercio J. Hein  Tec. Adm. I 02/01/21/01/01/22 12/12/22 a 31/12/22 Não S. M. Ind. Com. Tur. 

137545-0 Jhonatan F. Wisch Op. Maq. 06/02/21/05/02/22 19/12/22 a 17/01/23 Não  S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

31844-0 Neri Vilmar Henning Dir. Dep. Serv. Urb. 04/01/20/03/01/21 21/12/22 a 30/12/22 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

64769-0 Geso J. Vicente  Op. Maq.  21/10/19/20/10/20 20/12/22 a 08/01/23 Sim S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

122254-0 Alex Schweig Knop Op. de Máquina 17/08/20/16/08/21 26/12/22 a 24/01/23 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

157929-3 Carlos Eduardo Thiel Ch.Set.Ped.Mun. 12/03/20/11/03/21 19/12/22 a 17/01/23 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

190349-0 Cristiam Gabriel Pivato Op. de Máquina 18/02/21/17/02/22 19/12/22 a 17/01/23 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

169480-0 Eduardo H.B.Nuernberg Motorista 23/04/20/22/04/21 19/12/22 a 07/01/23 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

169480-0 Eduardo H.B.Nuernberg Motorista 23/04/21/22/04/22 09/01/23 a 18/01/23 Sim S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

148024-1 Eduardo H. Schiller Op. Máquina 07/05/20/06/05/21 19/12/22 a 07/01/23 Sim S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

156434-0 Jaime G. Genzler Op. Máquina 06/02/21/05/02/22 19/12/22 a 17/01/23 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

127434-0 Juliano D. Dorfschmidt Op. Máquina 07/05/20/06/05/21 19/12/22 a 17/01/23 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

75175-0 Orlei Jair Frederico Motorista 01/02/20/31/01/21 19/12/22 a 02/01/23 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

75175-0 Orlei Jair Frederico Motorista 01/02/21/31/01/22 03/01/23 a 17/01/23 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

74799-2 Paulo Mario Heck Op. Máquina 13/10/20/12/10/21 19/12/22 a 07/01/23 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

 
 
 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 
 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, em 09 de 
dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

 NORBERTO PINZ 
Prefeito 

 
Republicar em face de erro. 

17213-0 Valdir Adiers Motorista 01/06/21/31/05/22 19/12/22 a 17/01/23 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

18597-1 Antonio de Lima  Asse. Dep. 01/06/20/31/05/21 20/12/22 a 29/12/22 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 

126853-0 Nelson Luiz Lermen Op. Máquina 13/08/20/12/08/21 15/12/22 a 29/12/22 Não S. M. Ag. M. Amb.Inf. 


